ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ТАЙШЕТСКОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ

от 05.06.2019 г. № 58/р г. Тайшет

О Порядке исполнения решения
о применении бюджетных мер
принуждения

В соответствии с пунктом 4 статьи 306.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации,
руководствуясь пунктом 21 Положения о Финансовом управлении администрации
Тайшетского района, утверждённого решением Думы Тайшетского района от 28 ноября 2017
года № 102

П Р И К А З Ы В А Ю :
1. Утвердить Порядок исполнения решения о применении бюджетных мер

принуждения.
2. Признать утратившим силу приказ Финансового управления администрации

Тайшетского района от 22.08.2016 г. № 48/р "О порядке исполнения решения о применении
бюджетных мер принуждения".

3. Настоящий Приказ подлежит размещению на официальном сайте
администрации Тайшетского района в информационно-телекоммуникационной сети
’’Интернет" раздел "Муниципальные финансы".

Исполнитель: Марковская О.Н.

Утвержден
Приказом Финансового управления

администрации Тайшетского района
от 0 ^  0 G  . 2019 г. № £% j ^

ПОРЯДОК
ИСПОЛНЕНИЯ РЕШЕНИЯ О ПРИМЕНЕНИИ БЮДЖЕТНЫХ МЕР

ПРИНУЖДЕНИЯ

1. Настоящий Порядок в соответствии с главами 29 и 30 Бюджетного кодекса
Российской Федерации устанавливает процедуру исполнения решения Финансового
управления администрации Тайшетского района о применении бюджетных мер
принуждения к финансовому органу муниципального образования Тайшетского района,
главному распорядителю бюджетных средств, распорядителю бюджетных средств,
получателю бюджетных средств, главному администратору доходов бюджета, главному
администратору источников финансирования дефицита бюджета (далее - участник
бюджетного процесса), совершившим бюджетное нарушение (далее - Финансовое
управление, решение Финансового управления).

2. Решения Финансового управления подлежат исполнению в срок до одного года со
дня принятия указанного решения.

По решению Финансового управления срок исполнения бюджетной меры
принуждения, указанный в абзаце первом настоящего пункта, может быть продлен в случаях
и на условиях, установленных Финансовым управлением в соответствии с общими
требованиями, определенными Правительством Российской Федерации.

3. Решение Финансового управления о применении к участнику бюджетного процесса
мер принуждения за совершение бюджетного нарушения в виде бесспорного взыскания
суммы средств, предоставленных из бюджета муниципального образования "Тайшетский
район" (далее -  районный бюджет) другому бюджету бюджетной системы Российской
Федерации, и (или) бесспорного взыскания суммы платы за пользование указанными
средствами и бесспорного взыскания пеней за их несвоевременный возврат направляется
отделом межбюджетных отношений Финансового управления в Управление Федерального
казначейства по Иркутской области, копии соответствующего решения -  органу
муниципального финансового контроля и объекту контроля не позднее рабочего дня,
следующего за днем его принятия.

Исполнение решения Финансового управления осуществляется Управлением
Федерального казначейства по Иркутской области в установленном законодательством
порядке.

4. Решение Финансового управления о применении к участнику бюджетного процесса
мер принуждения за совершение бюджетного нарушения в виде приостановления
(сокращения) предоставления межбюджетных трансфертов (за исключением субвенций)
осуществляется в следующем порядке:

1) решение Финансового управления о приостановлении (сокращении)
предоставления межбюджетных трансфертов направляется отделом межбюджетных
отношений Финансового управления (далее - отдел межбюджетных отношений)
Управлению Федерального казначейства по Иркутской области, копии соответствующего
решения - органу муниципального финансового контроля и объекту контроля не позднее
следующего рабочего дня, следующего за днем его принятия, а также сектору казначейского
исполнения бюджета отдела исполнения бюджета Финансового управления (далее -  сектор
казначейского исполнения бюджета) в день его принятия;

2) приостановление предоставления межбюджетных трансфертов осуществляется
посредством прекращения отделом межбюджетных отношений осуществления операций по

перечислению межбюджетных трансфертов с определенной датой и прекращения
санкционирования сектором казначейского исполнения бюджета операций по перечислению
указанных межбюджетных трансфертов из районного бюджета бюджету соответствующего
муниципального образования Тайшетский район;

3) сокращение предоставления межбюджетных трансфертов предполагает
уменьшение объема предоставленных межбюджетных трансфертов из районного бюджета
бюджету соответствующего муниципального образования Тайшетского района, которое
осуществляется путем прекращения отделом межбюджетных отношений осуществления
операций по перечислению межбюджетных трансфертов;

4) на основании приказа Финансового управления о сокращении межбюджетных
трансфертов осуществляется подготовка предложений о внесении изменений в решение
Думы Тайшетского района о районном бюджете.

Начальник финансового управления Т.М. Вахрушева